
Skype konference                 Zápis VR14 

Výkonné rady ČSTS                     Skype 11.10.2013 
volební období 2011-2015       

 

 

 

Přítomni: Eva Bartuňková, Leoš Siegel, Radek Felcman, Jaroslav Langmaier, Luboš Novotný 

 

Program jednání: 

1) Showdance – změna pravidel 

2) VSA 2013 – rozdělení dotací 

3) Družstva 2013 

4) Platby na 2014 

5) Němeček – porušení zákazu činnosti z Rozhodnutí DaSK z 1.5.2013 (viz Zápis PR09) 

6) Porotci shortlist WDSF 

7) video z Doškolovacího semináře – distribuce – kontrola zda byly aktualizovány kontakty dle 

distribučního listu  

8) Kongres – výběrové řízení vč. zajištění slavnostní akce 

9) MTF Ústí: dolosování poroty a další aktuální úkoly 

10) VŘ na limitované akce WDSF 2015 a dodatečný limit na 2014 

11) SCM/trenéři: Šilhánová/Tománková 

12) podrobné hospodaření SCM jako podklad pro další plánování 

13) soustředění NRT LAT 

14) DanceLife Expo 

15) sekretariát nový člen – Dana Machátová a návaznosti (smlouva, info web, přístupy web, 

banka) 

16) DR ČSTS 

17) Různé: ostaršení Němečková 

 

Zápis: 

1. Pravidla ShowDance – nahradit Přílohu 13 SŘ (dříve Pravidla Free style) dokumentem Příloha 

13 - Pravidla ShowDance. Pozn: Freestyle byl i v rámci legislativy WDSF nahrazen disciplínou 

ShowDance, pravidla jsou v některých bodech odlišná oproti Freestyle (viz Rules and 

Regulations WDSF). 1.-2.112013  se uskuteční MČR Showdance v rámci MTF Útí nad Labem, 

zájemci byli prostřednicvím webu ČSTS informováni o změnách pravidel (viz Aktualita MČR 

Showdance z 9.9.2013 a na stránkách www.mtf-usti.cz ). V legislativě ČSTS je však uvedený již 

neplatný dokument FS a je třeba ho aktualizovat dle pravidel WDSF. 

2. Rozdělení dotací z Programu V na významné mezinárodní sportovní akce roku 2013, tj. Brno 

Open, Prague Open, Czech Dance Open Ostrava, MTF Ústí ad Labem, Hradec Králové Open: 

Ve schváleném rozpočtu na rok 2013 figuruje pouze celková částka dotace Program V, nikoliv 

konkrétní rozdělení. To neumožňuje včasné finanční zúčtování mezi smluvními stranami. 

Organizátoři mezinárodních soutěží v ČR, zařazených do kategorii VSA (významné sportovní 

http://www.mtf-usti.cz/


akce) byli informování o přidělení dotace a  předběžně počítají s finančním plněním ze strany 

ČSTS ve výši dotace z roku 2012.  Výkonná rada na základě skutečnosti získání grantu pro rok 

2013 navrhuje ke schválení ponechání částek tomu bylo v roce 2012, přičemž navrhuje 

zohlednit navýšené náklady pro pořadatelství Mistrovství světa Sen I v Ústí nad Labem. 

Navýšený rozpočet na MTF byl předložen i na MŠMT při žádosti o grant na Program V pro rok 

2013. Konkrétně:  200 000 Kč pro uvedené organizátory (každému): Brno Open (World Open 

a další WDSF soutěže, TV přenos ČTSport), Prague Open (World Open a další WDSF soutěže 

TV přenos ČTSport), Czech Dance Open Ostrava (Mistrovství světa PD World Open a další 

WDSF soutěže, ČT1 life a ČTSport, o pořadatelství MS PD jsme však žádali dodatečně, tato 

soutěž nebyla v původním plánu a žádosti o grant), MTF Ústí ad Labem (Mistrovství světa Sen 

I LAT, International Open a další WDSF soutěže, TV přenos ČTSport);  100 000 Kč: Hradec 

Králové Open (International Open a další WDSF soutěže, žádný celoplošný TV přenos); 

celkem: 900 000 Kč 

3. Uspořádání MČR družstev dle nabídky TK Fortuna Zlín v termínu 15.12.2013 (viz příloha). VR 

prodiskutovala veškerá negativa (nutných porušení platné legislativy ČSTS) této nabídky  „na 

poslední chvíli“  a je si vědoma  nestandardnosti uspořádání soutěže. Nabídku předloží 

korespondenčnímu hlasování Prezidia, aby dále Prezidium rozhodlo o většinovém zájmu 

tradiční soutěž uspořádat s vědomím veškerých výjimek oproti standardním postupům, 

podrobně rozvedených v přiložené nabídce TK Fortuna Zlín.  

Body 1-3 budou na základě žádosti 5-ti divizí předloženy Mimořádnému koresp. hlasování Prezidia 

(viz PR11) 

4. Platby na 2014: Vzhledem na pozdní termín podzimního prezidia  a předpokládaný vyrovnaný 

rozpočet na rok 2014 bylo přistoupeno k ponechání členských příspěvků a správních poplatků  pro 

rok 2014 jak v roce 2013. Dokumenty budou aktualizovány pouze úpravou variabilních symbolů. Toto 

oznámení bude dáno na vědomí společně s návrhem mimoř. korsp. hlas PR11. 

5. Porotci:  Marcel Němeček – porušení zákazu činnosti z Rozhodnutí DaSK z 1.5.2013 s platností do 

20.11.2013 (viz Zápis PR09): Na základě porušení pozastavení činnosti u porotce M. Němečka VR 

rozhodla o prodloužení zákazu činnosti o 6 měsíců od doby pochybení (22.9.2013, Otevřená šance TK 

Bonstep HK - zářijová cena - Hradec Králové, tj. do 22.3.2014 

 

6. Porotci: WDSF požádalo členské státy o sestavení shortlistu nejzkušenějších porotců WDSF.  VOP 

byl pověřen vytvořit statistiku účasti porotců na WDSF soutěžích, možným použitým kritériem je 

praxe nebo kombinace praxe a dalších kritérií (např. 7 porotců s největší praxí a 3 na základě 

hlasování Prezidia). PR předá WDSF statistiku dle praxe, pokud bude WDSF požadovat použití dalších 

kritérií, bude tento požadavek předložen Prezidiu ČSTS k hlasování .  úkol trvá – PR 

7. Vzdělávání:  video z Doškolovacího semináře dle distribučního listu – zajistí VOV 

8. Kongres 2014 – výběrové řízení vč. zajištění slavnostní akce – zajistí VOV 

9. MTF Ústí: dolosování poroty (zajistí VOP), medaile a poháry MČR Showdance, Formace 

(sekretariát, EB), MS Sen I LAT – medaile WDSF (EB) 

10. VŘ na limitované akce WDSF 2015 a dodatečný limit na 2014: otevírání obálek VŘ na limitované 

akce WDSF 2015 proběhlo 1.10.2013, byl sestaven Protokol o otevření obálek na akce WDSF 2015 



(viz příloha). Věcné náležitosti byly splněny a předány k dalšímu posouzení vzhledem k vyhlášenému 

limitovanému počtu soutěží World Open 2 STT +2 LAT v každé zemi komisi pro vyhodnocení VŘ na 

limitované akce WDSF pro rok 2015 (dle Podmínek VŘ) ve složení Leoš Siegel, Luboš Novotný, Martin 

Dvořák. 

Soutěže World Open v ČR roce 2014: je třeba řešit snížení počtu soutěží World Open na 2+2. Czech 

Dance Open žádá o další statutární soutěže MS WDSF. Úkol trvá EB 

11. VOV prověří administrativní náležitosti pro trenérské licence II. Třídy u Zuzany Šilhánové a Kamily 

Tománkové (chybí v seznamu trenérů) 

12. podrobné hospodaření SCM jako podklad pro další plánování – zajistí LS 

13. soustředění  NRT: proběhly celkem 2 akce ve STT – Třešť Asis Khadjeh-Nouri a  Praha – William 

Pino, pouze 1 akce LAT (Třešť-Peter Stokkebroe). VR podpořila a předjednala možnost dotované 

účasti NRT dosp.a mistra Sen I na dalších akcích LAT: Holger Nitsche Praha (22.10.) a Peter 

Stokkebroe Ostrava (4.-6.12.) do výše podpory za STT.  

14. DanceLife Expo – 8.-10.11.2013, ČSTS – partner v rozsahu r. 2012 – stánek, vystoupení, 

workshopy 

15. sekretariát ČSTS:  byl přijat nový člen za odcházející Karin Pavukovou , Dana Machátová  - úkol  

EB/LS: zjistit návaznosti (smlouva, info web, přístupy web, banka) 

16. Dozorčí rada – plánována kontrola hospodaření v průběhu října – podklady zajistí LS 

17. různé:  M. Němečková -  žádost o ostaršení páru – bude předána na řádném zasedání Prezidia 

8.12.2013 

 

Příloha:  

 Nabídka TK Fortuna Zlín k uspořádání MČR družstev 2013 

 Protokol o otevření obálek na akce WDSF 2015 

 

Zapsala: Eva Bartuňková 

 


